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Medlem af Inatsisartut 

Steen Lynge, Demokraterne 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 104-2019 om hvorvidt Pinngortitaleriffik  

modtager støtte fra organisationer, der driver aktive holdningskampagner 

 

Kære Steen Lynge 

 

Du har den 19. januar 2019 stillet Naalakkersuisut opfølgende spørgsmål om, 

hvorvidt Pinngortitaleriffik modtager støtte fra organisationer, der driver aktive 

holdningskampagner. 

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

Pinngortitaleriffik har bidraget med input til besvarelsen af spørgsmål 1. 

 

1. I sit svar på spørgsmål 004/2019 skriver Naalakkersuisut, at Pinngortita-

leriffik bevidst ikke modtager støtte fra organisationer, der driver aktive 

holdningskampagner. Med baggrund i dette svar ønskes en redegørelse for 

det samarbejde mellem Pinngortitaleriffik og Zoological Society of London, 

der blandt andet beskrives på KNR.gl den 14. februar 2019? I svaret bedes 

Naalakkersuisut forholde sig til om Zoological Society of London er en inte-

resseorganisation, der driver aktive holdningskampagner, og dette bedes 

grundigt begrundet. 

 

Pinngortitaleriffik oplyser følgende: 

Zoological Society of London er en næsten 200 år gammel institution, der blandt 

andet driver London Zoo. Zoological Society of London støtter bevarelsen af 

vilde dyr og habitater. 

 

Affødt af Pinngortitaleriffiks samarbejde med det grønlandske fiskerierhvervs 

organisation Sustainable Fisheries Greenland indgår Pinngortitaleriffik i et sam-

arbejde med Sustainable Fisheries Greenland´s partner, Institute of Zoology. 

 

Institute of Zoology er en forskningsafdeling under Zoological Society of Lon-

don, men Institute of Zoology er finansieret af den engelske regering.  

 

I 2011 ansatte Sustainable Fisheries Greenland forskere fra Institute of Zoology 

til at foretage undersøgelser af havbunden i Grønland. Disse undersøgelser skulle 

tilvejebringe dokumentation i forhold til Sustainable Fisheries Greenland’s ønske 

om MSC certificering af rejer i Vestgrønland. I den følgende årrække stillede 

Pinngortitaleriffik skibstid til rådighed for Institute of Zoology/Sustainable Fi-

sheries Greenland på de årlige fiskeriundersøgelser med MT Paamiut.  

 

I 2015 lykkedes det Pinngortitaleriffik at skaffe nordiske fondsmidler til udvik-
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ling af havbunds-moniteringsprogrammer ombord på nationale fiskeriundersø-

gelser i de arktiske lande. På grund af Pinngortitaleriffiks eget behov for at an-

vende MT Paamiut til havbundsmonitering, indgik Sustainable Fisheries Green-

land og Pinngortitaleriffik i 2016 en aftale, hvor Sustainable Fisheries Greenland 

betalte et beløb for Institute of Zoology’s brug af MT Paamiut. Pinngortitaleriffik 

har ikke modtaget midler til havbundsundersøgelser fra hverken Institute of Zoo-

logy eller Sustainable Fisheries Greenland. 

 

Siden har Institute of Zoology modtaget projektstøtte fra EU til undersøgelser af 

havbunden i dybhavet i Vestgrønland med fokus på bæredygtighed inden for fi-

skeriet efter hellefisk. Dette projekt har Sustainable Fisheries Greenland som 

projektpartner, og formålet med undersøgelserne var at tilvejebringe den nød-

vendige dokumentation i forhold til MSC certificering af hellefisk. Pinngortitale-

riffik har ikke modtaget forskningsmidler i EU-projektet, men Pinngortitaleriffik 

stillede igen MT Paamiut til rådighed for Institute of Zoology/Sustainable Fishe-

ries Greenland til fiskeriundersøgelserne gennem en fleksibel aftale med mulig-

hed for at leje skibet på timebasis undervejs på togterne.  

 

EU-projektet indeholdt også en formidlingsdel, der skulle informere om de vi-

denskabelige resultater, baggrunden for undersøgelserne og om begrebet bære-

dygtigt fiskeri generelt. Online spillet ’Tricky Trawling’ er en del af denne for-

midlingspakke og er således ikke en del af en kampagne. 

 

Forskningssamarbejdet mellem Pinngortitaleriffik og Institute of Zoology har 

genereret en stor mængde ny viden om havbunden i Grønland, som i høj grad har 

bidraget til opnåelsen af MSC certificering af rejer og hellefisk i Grønland. 

Forskning er foregået og formidlet nøgternt og uafhængigt af de interesser, som 

eventuelt måtte være hos Institute of Zoology’s moderorganisationen Zoological 

Society of London og hos deres bidragyder Sustainable Fisheries Greenland.   

 

Pinngortitaleriffik er således på ingen måde i noget afhængighedsforhold af 

hverken beskyttelses- eller erhvervsmæssige interesser. 

 

2. Er det Naalakkersuisuts opfattelse, at spillet ”Tricky Trawling” er udvik-

let med henblik på at fremme en bestemt holdning (i dette tilfælde bæredyg-

tigt fiskeri)? 

 

Naalakkersuisut vil indledningsvist slå fast, at ”bæredygtighed” er et begreb – 

ikke en holdning. 

 

Naalakkersuisut kan oplyse, at Pinngortitaleriffik har til formål at tilvejebringe 

det videnskabelige grundlag for en bæredygtig udnyttelse af de levende ressour-

cer i og omkring Grønland samt sikring af miljøet og den biologiske mangfol-

dighed i henhold til § 1 i Landstingslov nr. 6 af 8. juni 1994 om Grønlands Na-

turinstitut. 

Det fremgår endvidere af § 4 i samme lov, at Pinngortitaleriffik er forpligtet til at 

offentliggøre resultaterne af sin forskning, og at Pinngortitaleriffik skal medvirke 

til formidling og oplysning til offentligheden om miljø-, natur-, og forsknings-

spørgsmål inden for Pinngortitaleriffiks arbejdsområder. 
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Det følger således af loven, at Pinngortitaleriffik skal medvirke til formidling og 

oplysning til offentligheden vedrørende bæredygtig udnyttelse af de levende res-

sourcer. 

 

Efter Naalakkersuisuts opfattelse er online spillet ’Tricky Trawling’ en del af 

Pinngortitaleriffiks formidlingsforpligtelse, der søger at nå en bred målgruppe 

ved at anvende en interaktive formidlingsplatform. 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Erik Jensen 


